



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2013

A Pref. Mun. de Bom Sucesso do Sul – Pr. comunica que realizará o Pregão Presencial n° 029/2013, do tipo menor preço por lote, visando à aquisição de peças e materiais decorativos de natal, destinado ao Desenvolvimento do Projeto Natal de Luz do Município, serão necessários os seguintes materiais, e suas respectivas quantidades:

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Mangueira luminosa decorativa 13mm – 220V, na cor branca.	1.500	Metro	4,36	6.540,00
02	Mangueira luminosa decorativa 13mm – 220V, na cor verde.	1.000	Metro	4,36	4.360,00
03	Mangueira luminosa decorativa 13mm – 220V, na cor vermelha.	500	Metro	4,36	2.180,00
04	Cascata com 400 lâmpadas 220V, na cor branca, sem rele de pisca, comprimento médio de 07 metros.	200	Unidade	25,00	5.000,00
05	Pinheiro decorativo de natal com 210cm de altura x 116cm de diâmetro com 772 galhos, conforme modelo constante no ENEXO VI.	10	Unidade	270,00	2.700,00
06	Pinheiro decorativo de natal com 240cm de altura x 132cm de diâmetro com 1.100 galhos, conforme modelo constante no ANEXO VII.	15	Unidade	400,00	6.000,00
07	Pinheiro decorativo de natal com 270cm de altura x 147cm de diâmetro com 1.580 galhos, conforme modelo constante no ANEXO VII.	10	Unidade	620,00	6.200,00
08	Festão aramado com 270cm de comprimento x 27.5cm de diâmetro com 200 galhos.	200	Unidade	110,00	22.000,00

Sessão de recebimento e abertura das propostas: dia 15/05/2013 às 09:00 hs, na Sede da Prefeitura – Rua Candido Merlo, 290. Edital: interessados poderão retirar o edital na sede da Prefeitura Municipal. Informações: tel: (46) 3234-1135.

Bom Sucesso do Sul, 02 de maio de 2013.

Luiz Carlos Padilha
Pregoeiro.

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Sexta-feira, 03 de Maio de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0338

Página 6 / 051

120	Filtro de ar externo-pá carregadeira komatsu wa-320	UND	UNIFILTER	8	381,15	3.049,20
121	Filtro de ar interno-pá carregadeira komatsu wa-320	UND	UNIFILTER	8	308,90	2.455,20
122	Filtro hidráulico 1º-pá carregadeira komatsu wa-320	UND	VOX	8	294,00	2.352,00
123	Filtro hidráulico 2º-pá carregadeira komatsu wa-320	UND	VOX	8	264,00	2.112,00
124	Filtro Carter-pá carregadeira cartopillar 420-e-ano 2011	UND	VOX	10	23,00	230,00
125	Filtro de combustível-pá carregadeira cartopillar 420-e-ano 2011	UND	VOX	10	156,25	1.562,50
126	Filtro separador de água-pá carregadeira cartopillar 420-e-ano 2011	UND	VOX	10	145,00	1.450,00
127	Filtro de ar externo-pá carregadeira cartopillar 420-e-ano 2011	UND	VOX	10	395,00	3.950,00
128	Filtro de ar interno-pá carregadeira cartopillar 420-e-ano 2011	UND	VOX	10	211,00	2.110,00
129	Filtro hidráulico-pá carregadeira cartopillar 420-e-ano 2011	UND	VOX	10	285,00	2.850,00
130	Filtro de ar condicionado 1º-pá carregadeira cartopillar 420-e-ano 2011	UND	VOX	15	211,00	3.165,00
131	Filtro de ar condicionado 2º-pá carregadeira cartopillar 420-e-ano 2011	UND	VOX	10	163,50	1.635,00
132	Filtro torque-pá carregadeira cartopillar 420-e-ano 2011	UND	VOX	10	418,00	4.180,00
133	Filtro Carter-patrôla case 845-ano 2011	UND	VOX	8	96,26	770,24
134	Filtro do combustível-patrôla case 845-ano 2011	UND	VOX	8	40,00	320,00
135	Filtro separador de água-patrôla case 845-ano 2011	UND	TURBO	8	47,52	380,16
136	Filtro de ar externo-patrôla case 845-ano 2011	UND	XANFIL	8	76,00	624,00
137	Filtro de ar interno-patrôla case 845-ano 2011	UND	XANFIL	8	47,52	380,16
138	Filtro hidráulico 1º-patrôla case 845-ano 2011	UND	TURBO	8	47,52	380,16
139	Filtro hidráulico 2º-patrôla case 845-ano 2011	UND	TECFIL	8	77,22	617,76
140	Filtro Carter-fiat strada fire-flox-88cv-ano 2009/2010/2011	UND	VOX	15	10,80	162,00
141	Filtro de combustível-fiat strada fire-flox-88cv-ano 2009/2010/2011	UND	VOX	15	11,80	177,00
142	Filtro de ar-fiat strada fire-flox-88cv-ano 2009/2010/2011	UND	VOX	15	10,40	156,00
143	Filtro Carter-rensult logan exp 1.6-flox-95cv-ano 2009/2012/2013	UND	VOX	15	16,00	240,00
144	Filtro de combustível-rensult logan exp 1.6-flox-95cv-ano 2009/2012/2013	UND	VOX	15	22,28	334,20
145	Filtro de ar-rensult logan exp 1.6-flox-95cv-ano 2009/2012/2013	UND	VOX	15	56,43	846,45
146	Filtro Carter-camioneta kia sorento ex2 2.4 p25-gasolina-174cv-2010/2011	UND	WEGA	8	72,77	582,16
147	Filtro de combustível-camioneta kia sorento ex2 2.4 p25-gasolina-174cv-2010/2011	UND	WEGA	8	130,88	1.045,44
148	Filtro de ar condicionado-camioneta kia sorento ex2 2.4 p25-gasolina-174cv-2010/2011	UND	VOX	8	26,73	213,84
149	Filtro Carter-camionete ducato cargo-diesel-103cv-ano 2005	UND	VOX	8	81,68	653,44
150	Filtro de combustível-camionete ducato cargo-diesel-103cv-ano 2005	UND	VOX	8	89,89	719,92
151	Filtro de ar-camionete ducato cargo-diesel-103cv-ano 2005	UND	VOX	8	73,66	589,28
152	Filtro Carter-trator new holland tl 85-e-ano 2009	UND	VOX	8	26,96	231,88
153	Filtro de combustível-trator new holland tl 85-e-ano 2009	UND	VOX	8	15,84	126,72
154	Filtro de ar externo-trator new holland tl 85-e-ano 2009	UND	XANFIL	8	89,10	712,80
155	Filtro de ar interno-trator new holland tl 85-e-ano 2009	UND	XANFIL	8	51,88	415,84
156	Filtro hidráulico-trator new holland tl 85-p-ano 2009	UND	VOX	8	93,56	748,48
157	Filtro Carter-trator new holland tl 75-e 4x4-ano 2008	UND	VOX	8	28,96	231,88
158	Filtro de combustível-trator new holland tl 75-e 4x4-ano 2008	UND	VOX	8	15,84	126,72
159	Filtro de ar externo-trator new holland tl 75-e 4x4-ano 2008	UND	XANFIL	8	89,10	712,80
160	Filtro de ar interno-trator new holland tl 75-e 4x4-ano 2008	UND	XANFIL	8	51,88	415,84
161	Filtro hidráulico-trator new holland tl 75-e 4x4-ano 2008	UND	VOX	8	93,56	748,48
163	Filtro de combustível-trator esteira fiat-alla f-d9-ano 1998	UND	VOX	8	12,50	100,00
164	Filtro de ar externo-trator esteira fiat-alla f-d9-ano 1998	UND	XANFIL	8	78,00	624,00
165	Filtro de ar interno-trator esteira fiat-alla f-d9-ano 1998	UND	XANFIL	8	47,57	380,56
166	Filtro hidráulico-trator esteira fiat-alla f-d9-ano 1998	UND	IRLEMP	8	65,34	522,72
169	Filtro de ar-caixa lito-gasolina-70cv-ano 2005	UND	VOX	8	24,75	198,00
170	Filtro lubrificante-gol 1.0 giv-flox-71cv-2011/2012	UND	VOX	8	23,76	190,08
171	Filtro de combustível-gol 1.0 giv-flox-71cv-2011/2012	UND	VOX	8	24,75	198,00
172	Filtro de ar-gol 1.0 giv-flox-71cv-2011/2012	UND	VOX	8	28,71	229,68
VALOR TOTAL						R\$ 93.408,28

NAC CENTRAL PARANÁ COMERCIAL DE LUBRIFICANTES LTDA. - 07.564.729/0001-30

Item	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2	óleo lubrificante motor-gasolina/etanol-não recondicionado-ano 20w40,api sl-4 litro	lt	PIRANGA	15	39,00	585,00
4	óleo lubrificante motor-diesel-não recondicionado-15w40-api sl-4 sl, acea e7/a3/b3/b4-04, e5/e3/a3/b3-b4-02, global lol dhd-1-5 litro	lt	PIRANGA	20	48,00	960,00
5	óleo lubrificante motor-diesel-não recondicionado-15w40-api sl-4 sl, acea e7/a3/b3/b4-04, e5/e3/a3/b3-b4-02, global lol dhd-1-20 litro	lt	PIRANGA	70	167,00	11.690,00
6	óleo lubrificante motor-diesel-não recondicionado-api ch-4/sl, acea e2-04, e2/a2/b3-02-20 litro	lt	PIRANGA	10	185,00	1.850,00
10	óleo lubrificante para caixa e diferencial-não recondicionado-gil 90, api gl-5-20 litros	lt	PIRANGA	10	185,00	1.850,00
11	óleo lubrificante para caixa e diferencial-não recondicionado-gil 140, api gl-5-20 litros	lt	PIRANGA	8	200,00	1.600,00
12	óleo lubrificante para caixa e diferencial-não recondicionado-80w, api gl-4-20 litros	lt	PIRANGA	10	183,00	1.830,00
14	óleo lubrificante para direção hidráulica-não recondicionado-at fluido-20 litro	lt	PIRANGA	15	249,00	3.735,00
15	óleo lubrificante para direção hidráulica-não recondicionado-fluido 433hd-óleos minerais e aditivos anticorrosivo, antioxidante, antilumpanante, antidegaste, extrema pressão e melhorador do fluido-20 litros	lt	PIRANGA	10	215,00	2.150,00
16	óleo lubrificante para direção hidráulica-não recondicionado-68-óleos minerais e aditivos antifurugem, antioxidante, antidegaste, antilumpanante e demulsificante-20 litros	lt	PIRANGA	20	155,00	3.100,00
17	óleo lubrificante para direção hidráulica-não recondicionado-68-óleos minerais e aditivos antifurugem, antioxidante, antidegaste, antilumpanante e demulsificante-20 litros	lt	PIRANGA	15	157,60	2.364,00
22	graxa autolubrificante para lubrificação-parafusos mp, consistência ngl-óleos minerais, sabão de lítio e aditivo: antifurugem, anticorrosivo, antioxidante e corante-20 kg	kg	PIRANGA	20	237,00	4.740,00
VALOR TOTAL						R\$ 36.254,00

Bom Sucesso do Sul, 02 de maio de 2013.

Antonio Ceiso Pilonetto

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2013

A Pref. Mun. de Bom Sucesso do Sul - Pr. comunica que realizará o Pregão Presencial nº 029/2013, do tipo menor preço por lote, visando à aquisição de peças e materiais decorativos de natal, destinado ao Desenvolvimento do Projeto Natal de Luz do Município, serão necessários os seguintes materiais, e suas respectivas quantidades:

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Mangueira luminosa decorativa 13mm - 220V, na cor branca.	1.500	Metro	4,38	6.540,00
02	Mangueira luminosa decorativa 13mm - 220V, na cor verde.	1.000	Metro	4,36	4.360,00
03	Mangueira luminosa decorativa 13mm - 220V, na cor vermelha.	500	Metro	4,36	2.180,00
04	Cascata com 400 lâmpadas 220V, na cor branca, sem rala de peças, comprimento médio de 07 metros.	200	Unidade	25,00	5.000,00
05	Pinheiro decorativo de natal com 210cm de altura x 116cm de diâmetro com 772 galhos, conforme modelo constante no ANEXO VI.	10	Unidade	270,00	2.700,00
06	Pinheiro decorativo de natal com 240cm de altura x 132cm de diâmetro com 1.100 galhos, conforme modelo constante no ANEXO VII.	15	Unidade	400,00	6.000,00
07	Pinheiro decorativo de natal com 270cm de altura x 147cm de diâmetro com 1.580 galhos, conforme modelo constante no ANEXO VII.	10	Unidade	620,00	6.200,00
08	Festão aramado com 270cm de comprimento x 27,5cm de diâmetro com 200 galhos.	200	Unidade	110,00	22.000,00

Sessão de recebimento e abertura das propostas: dia 15/05/2013 às 09:00 hs, na Sede da Prefeitura - Rua Candido Merlo, 290. Edital: interessados poderão retirar o edital na sede da Prefeitura Municipal. Informações: tel: (46) 3234-1135.

Bom Sucesso do Sul, 02 de maio de 2013.

Luiz Carlos Padilha - Pregoeiro.

ADITIVO CONTRATUAL Nº 02

AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 065/2012

Contratante: Município de Bom Sucesso do Sul/PR.

Contratada: FRANCH COSTELLA & CIA LTDA.

Cláusula Primeira - Prazo de execução e vigência

Em decorrência do extenso período de chuvas nos meses de novembro e dezembro de 2012, houve atraso no andamento da obra, razão pela qual fica prorrogado o prazo de execução do presente contrato até 15/12/2013 e de vigência até 25/12/2013.

Cláusula Segunda - Disposições Finais

Permanecem em plena vigência todas as demais disposições contratuais que não contrariem o presente aditivo.

Fundamentação Legal: art. 57, § 1º, II, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993.

Assinatura: 30 de abril de 2013.

Luiz Carlos Padilha - Chefe da Divisão de Licitações e Contratos